
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 16 
Data: 24.01.2013 
 
OGGETTO:  delimitazione e assegnazione spazi propaganda diretta elezioni politiche del  24 e 25 

Febbraio 2013. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro, del mese di Gennaio, nella sala delle adunanze, 

convocata con avvisi informali, la Giunta comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 16,30 . 
Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
 

TARSITANO Giulio Sindaco SI 
GIGLIO Raffaele Vicesindaco SI 
TERRANOVA Natale Assessore SI 
MOLLO Gennaro Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. 0 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. TARSITANO Giulio e, constatato che i presenti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale capo, dott. FILICE Renzo. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 229 del 24/12/2012 è stato pubblicato il 
decreto del Presidente della Repubblica n. 225 del 22/12/2012, recante lo scioglimento del Senato della 
Repubblica e della Camera dei Deputati. 

Considerato che nella medesima Gazzetta Ufficiale è stato pubblicato il decreto del Presidente della 
Repubblica n. 2226 del 22/12/2012 di convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei Deputati 
e del Senato della Repubblica, per i giorni di domenica 24aprile e di lunedì 25 Febbraio 2013. 

Atteso che i relativi comizi sono stati convocati per i giorni 24 e 25 Febbraio 2013 con l’affissione 
del relativo manifesto in data 10/01/2013, quarantacinquesimo giorno antecedente quello della votazione. 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975, n. 130; 

Vista la circolare  Prefettizia del 31/12/2012, prot. n. 48532/2012//Elett.; 
Esaminate le istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno, con circ. Miaitse n. 08/2008. 
Di dare atto che con deliberazione G.M. n° 12 del 22/01/2013 sono stati individuati gli spazi per la 

propaganda diretta  come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi destinati 
alla propaganda elettorale diretta per l’elezione  del Senato della Repubblica e della camera dei 
deputati. 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. d'ord. Denominazione Numero abitanti N. (3) 

Ubicazione 
(Via – Piazza o Frazione) 

1 FAGNANO CASTELLO    1 VIA DELLE CIVILTA’ MEDITERRANEE 

2 FAGNANO CASTELLO    2             VIA GIACOMO MATTEOTTI 

3 FAGNANO CASTELLO    3 SVINCOLO FRAZ. S. LAURO 

 
Dato atto che questo Comune è inferiore a 10.000 abitanti 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio affari                        

generali, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 



Visto il TUEL approvato con il DLgs 267/2000. 
Visto il vigente Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici. 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
Di delimitare gli spazi da destinare ai partiti o gruppi politici che partecipano direttamente, a mezzo 

di tabelloni o riquadri, all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, alle 
Elezioni Politiche del 24 e 25 aprile 2013, seguendo l’ordine delle liste definitivamente ammesse con il 
rispettivo numero d’ordine per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica: 

 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA CAMERA DEI DEPUTATI 

 

1 MOVIMENTO 5 STELLE 
2 SCELTA CIVICA 
3 UNIONE DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO 
4 FUTURO E LIBERTA’ PER L’ITALIA - FLI 
5 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 
6 RIVOLUZIONE CIVILE 
7 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ 
8 CENTRO DEMOCRATICO 
9 PARTITO DEMOCRATICO 
10 FORZA NUOVA 
11 FARE PER FERMARE IL DECLINO 
12 IO AMO L’ITALIA 
13 MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE ROSA TRICOLORE 
14 LA DESTRA 
15 LEGA NORD 
16 INTESA POPOLARE 
17 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
18 GRANDE SUD - MPA 
19 FRATELLI D’ITALIA 
20 CASAPOUND ITALIA 
21 RIFORMISTI ITALIANI 
22 LIBERALI PER L’ITALIA - PLI 
23 MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE 
24 AMNISTIA GIUSTIZIA E LIBERTA’ 

 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA SENATO DELLA REPUBBLI CA 

 

1 lista IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
2 lista “FRATELLI  d’ITALIA CENTRODESTRA NAZIONALE”  
3 lista INTESA POPOLARE 
4 lista MODERATI  ITALIANI  RIVOLUZIONE – ROSA TRICOLORE 
5 lista Movimento Politico GRANDE SUD 
6 lista LA DESTRA 
7 lista Lega Nord 
8 lista PARTITO SOCIALISTA ITALIANO 
9 lista PARTITO DEMOCRATICO 
10 lista CENTRO DEMOCRATICO 
11 lista Sinistra Ecologia Libertà 
12 lista CASAPOUND  ITALIA 
13 lista  IO AMO L’ITALIA 



14 lista “Partito Comunista dei Lavoratori” 
15 lista MoVimento 5 Stelle 
16 lista Movimento Sociale Fiamma Tricolore 
17 lista “FARE per Fermare il declino” 
18 lista CON MONTI PER L’ITALIA 
19 lista RIFORMISTI  ITALIANI 
20 lista FORZA NUOVA 
21 lista Rivoluzione Civile 

 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile dell’Ufficio elettorale per il compimento 

degli atti consequenziali ed, in particolare, a comunicare ai soggetti richiedenti, l’assegnazione degli spazi 
disposti col presente atto. 

 
Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 

134, c. 4, DLgs 267/2000. 


